МИНИСТЕРСТВО
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.12.2010 № 83
Москва

Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг в сфере
теплоснабжения, холодного водоснабжения, горячего водоснабжения,
водоотведения на 2011 год
В  соответствии  с Федеральным законом от  27.07.2010 № 237-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и Положением о Министерстве   жилищно-коммунального   хозяйства   Московской   области, утвержденным   постановлением Правительства   Московской   области  от 29.10.2007 №807/28 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Московской области от 30.11.2010 № 1048/56).

1. Главам муниципальных образований Московской области при расчетах платы граждан за коммунальные услуги в 2011 году применять нормативы потребления коммунальных услуг, действующие в муниципальных образованиях Московской области в 2010 году.

2. Утверждение нормативов потребления коммунальных услуг на 2011 год и последующие годы производится по обращению органов местного самоуправления или ресурсоснабжающей организации в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области.

3. Контроль за применением нормативов потребление коммунальных услуг в муниципальных образованиях Московской области возложить на Управление экономики жилищно-коммунального хозяйства.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя министра жилищно-коммунального хозяйства Правительства Московской области В.П. Ивонина.

Министр                                                А.Г. Соловьев